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R E F E R A T

PËR  ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE  TË  NJË  MËSIMDHËNËSI  NË  TË  GJITHA 

THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE NGA FUSHA 5.08 - MEDIA DHE KOMUNIKIMI, 

RESPEKTIVISHT NË LËMITË: (5.08.00.01) - GAZETARI,  (5.08.00.05) - KOMUNIKIMI 

MASIV DHE (5.08.00.07) – TJETËR, SIPAS KLASIFIKIMIT TË SFERAVE, FUSHAVE 

DHE LËMIVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR 

TË FRASKATIT) NË FAKULTETIN JURIDIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS

Në  bazë  të  nenit  173  të  Ligjit  për  arsim  të  lartë  („Gazeta  zyrtare  e   Republikës  së 

Maqedonisë“,  nr.  82/18),  nenit  32,  33,  34,  35 dhe 36 të Rregullores për kushtet  e veçanta dhe 

procedurës për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës nr.  13-520/1 e datës  24.06. 2021,  dhe Konkursitpër 

zgjedhje/rizgjedhje  të  një  mësimdhënësi  në  të  gjitha  thirrjet  mësimore-shkencore  në  fushën e 

definuar  sipas  Klasifikimit  Ndërkombëtar  të  Fraskatit-  5.08 -  Media  dhe  komunikimi, 

respektivisht  në  lëmitë:  (5.08.00.01)  -  Gazetari,   (5.08.00.05)  -  Komunikimi  Masiv  dhe 

(5.08.00.07) – Tjetër, shpallur në gazetat ditore, „Koha“, „Slloboden Peçat“të datës 19.02.2026, 

dhe në web-faqen e Universitetit të Tetovës, Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit Juridik të 

Universitetit të Tetovës,në mbledhjen e mbajtur më11.03.2026, solli Vendim me nr. 13-8/3 të 

datës 11. 03. 2026, me të cilin formohet Komision recenzuesnë përbërje:

1. Prof. Dr. Liljana Siljanovska,  kryetare - profesor ordinar,Fakulteti Gjuhët, Kulturat 

dhe Komunikimi-UEJL;

2. Prof. Dr. Bashkim Selmani, anëtar - profesor ordinar, Fakulteti Juridik UT;

3. Prof. Dr. Aurora Karameti, anëtare- profesor ordinar, Fakulteti Juridik UT.

Si anëtarë të Komisionit recenzues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, sjellim këtë:

R A P O R T

Në konkursin  e  shpallur  për  zgjedhje/rizgjedhje  të  një  mësimdhënësi  në  të  gjitha  thirrjet 

mësimore-shkencore në  fushën  Media dhe komunikimi (5.08), lëmitë: Gazetaria  (5.08.00.01), 

Komunikimi masiv (5.08.00.05), Tjetër 5.08 (5.08.00.07)  nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmive  shkencore-hulumtues  sipas  Klasifikimit  Ndërkombëtar  të  Fraskatit)  në  afatin  e  paraparë 

është paraqitur vetëm kandidati:

Prof. Dr. Dashmir Idrizi, profesor Inordinar
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1. Të dhëna biografike dhe arsimimi:

Kandidati Dashmir Idrizi profesor inordinar ka lindur më 10.01.1974 në fshatin Xhepçisht - 

Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut. Shkollimin fillor e kreu  në vendlindje, ndërsa atë të 

mesëm në Gjimnazin ,,Kiril Pejçinoviq” - Tetovë. 

Në vitin 1995, Dashmir Idrizi filloi studimet në Universitetin e Tetovës në Tetovë-RMV. Ai 

ndoqi programin studimor: Gjuhë dhe letërsi shqipe në Fakultetin Filologjik të këtij institucioni të 

lartë arsimor, duke i përfunduar studimet me sukses të dalluar në vitin 1999.

Pas suksesit të tij  universitar, në vitin 2008 Dashmir Idrizi vazhdoi studimet e ciklit të dytë në 

Universitetin e Evropës Juglindore në Tetovë-RMV në drejtimin Diplomaci.

Me 09.11.2010, e ka mbrojtur temën e magjistraturës me titull “Standardet ndërkombëtare 

dhe arsimi sipëror në gjuhën shqipe në RM”, dhe ka marrë titullin Magjistër i Diplomacisë.Teza e 

tij kërkimore ,,Standardet ndërkombëtare dhe arsimi sipëror në gjuhën shqipe në RM”, ofroi një 

analizë të thelluar të marrëdhënieve ndëretnike dhe strukturave institucionale, në veçanti në sferën e 

arsimit sipëror në RMV. Deri në vitin 1994 shqiptarët në Maqedoni nuk kishin Institucion të lartë 

Universitar, derisa u themelua Universiteti i  Tetovës. Kjo punë shfaqi qasjen e tij  analitike dhe 

ndërdisiplinore ndaj çështjeve komplekse në RMV. Përpos çështjeve politiko arsimore autori në 

këtë temë ka trajtuar edhe reformat në arsim, aplikimin e Sistemit të Bolonjës në Universitetet e 

Maqedonisë, si dhe ka zhvilluar anketa dhe intervista me figura eminente për çështjen se a duhej që 

shqiptarët në RMV të kenë Institucion të arsimit të lartë në gjuhën shqipe. Që më vonë rezultoi me 

zyrtarizimin e Universitetit të Tetovës nga ana e Qeverisë së RMV në vitin 2004.

Kandidati  mr.  Dashmir  Idrizi  studimet  e  doktoratës  i  regjistroi  në  programin studimor të 

doktoratës  ,,Shkencat  politike”  në vitin  2011  në  Fakultetin  Juridik  ,,Justiniani  i  Parë”  në 

Universitetin ,,Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup. Më 09.02.2013 ka kryer me sukses disertacionin 

e doktoratës me titull  ,,Shoqëria informatike,  Arsimimi mediatik dhe Bashkimi Evropian”, -  në 

origjinal  ,,Информатичко  општество,  медиумско  образование  и  Европска  Униjа“,  nën 

udhëheqjen  e   mentorit  prof.  Dr.  Tatjana  Petrushevska,  duke  fituar  gradën  shkencore  Doktor 

shkence.  Kjo  punë  shkencore  trajtoi  në  detaje:  Arsimimin  mediatik,  zhvillimin  e  shoqërisë 

informative në vendet e  Ballkanit  tek të cilat  hasen sfida në kulturën mediatike  krahasuar me 

shtetet e Bashkimit Evropian.

Angazhimin e parë në Universitet, kandidati e fillon në semestrin  dimëror të vitit akademik 

2009/10  në cilësinë e bashkëpunëtorit në katedrën e Gazetarisë në fakultetit Juridik të USHT-së.
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2.Angazhimet paraprake profesionale:

- Periudha 1999 - 2007 gazetar dhe redaktor në TV-Art, Tetovë,

- Periudha 2000-2001 ka qenë bashkëpunëtor i të përditshmes kosovare ,,Zëri”- Prishtinë. Në 

të njëjtën kohë ka bashkëpunuar edhe me disa media tjera: Radio Zëri i Kosovës në Kopenhagen të 

Danimarkës, Radio Kosova, në Prishtinë, Radio Kosova e Lirë në Prishtinë, Radio Dukagjini në 

Pejë, Radio Drenica në Drenicë, Radio Tema në Ferizaj, Radio Vati në Shkup etj.

- Periudha 2003 -2006, nga Tetova - korrespondent i TVM-së, redaksia në gjuhën shqipe.

 Në  vitin  2003  ka  marrë  çmimin  si  gazetar  më  i  mirë  i  vitit  nga  Instituti  i  Mediave  të  

Maqedonisë, për reportazhin e shkurtër televiziv ,,Rikonstruimi i vonuar”.

-  Nga shtatori 2007 - 2009, Profesor i Gjuhës dhe Letërsisë shqipe në Gjimnazin e Tetovës.

3. Aktivitetet promovuese në fushën e gazetarisë:

Me 18 maj 2023 studentët e katedrës së Gazetarisë të fakultetit Juridik  të UT-së, të shoqëruar  

nga profesorët e tyre prof. Dr. Astrit Memia dhe prof. Dr.Dashmir Idrizi realizuan një vizitë me 

karakter pune në R. Shqipërisë. Ku patën takim me presidentin e Shqipërisë z.Bajram Begaj, si dhe 

vizituan:  Parlamentit  Shqiptar,  Akademinë  e  Shkencave  dhe  Arteve  të  Shqipërisë,  gjithashtu  i 

vizituan edhe mediat prestigjioze në Shqipëri: TVSH, TV Klan, Top Channel, ku u njohën nga afër 

me punën dhe funksionimin e këtyre institucioneve.

Në  garat  e  organizuara  ndëruniversitare  nga  Universiteti  i  Shtipit  më  09.05.2018-2018, 

studentët  e gazetarisë të  UT-së, nën menaxhimin e  profesorit  të tyre doc.Dr. Dashmir Idrizi  u 

shpërblyen mevendin e parë për storien (ngjarjen) më të mirë të vitit, me kronikën "Si e përjetuan 

gazetarët tmerrin e 27 prillit - 2017 gazetarët" në Kuvendin e Maqedonisë.

4. Veprimtaria shkencore-arsimore:

Më 27.10.2016 zgjedhet në thirrjen mësimore-shkencore docent,  Vendimi me nr. 04-4238/1 

datës 27.10.2016 për lëndët mësimore në fushën e gazetarisë:

1. Gazetaria televizive;

2. Fotografia dhe Foto Media;

3. Praktika profesionale në gazetarinë televizive;

4. Praktika profesionale radio gazetari;

5. Praktika profesionale në gazetarinë e shkruar.
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Më 16.07.2021 zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore profesor inordinar, Vendimi me nr. 

13-606/1 të datës 16.07.2021për lëndët:

1. Gazetaria televizive;

2. Fotografia dhe Foto Media;

3. Praktika profesionale në gazetarinë televizive;

4. Praktika profesionale radio gazetari;

5. Praktika profesionale në gazetarinë e shkruar.

Angazhimi i tij pedagogjik nga viti akademik 2021/2022 deri në vitin akademik 2025/2026 

si profesor inordinar manifestohet përmes një portofoli të gjerë dhe të larmishëm të lëndëve në të 

dyja ciklet e studimeve. Në ciklin e parë të studimeve, ai ligjëron lëndë themelore si: 

1. Gazetaria televizive, 

2. Fotografia dhe Foto Media, 

3. Praktika profesionale në gazetarinë televizive,

4. Praktika profesionale në radio gazetari, 

5. Praktika profesionale në gazetarinë e shkruar.

 Portofoli i tij shtrihet edhe në fusha ndërdisiplinore në Fakultetin e Kulturës Fizike -Kulturë fizike 

dhe shëndetësi.

Në ciklin e dytë të studimeve ai thellohet në tema të avancuara si:

1.Gazetaria televizive;

2. Trendet e reja të medias;

3. Gazetari i lirë;

4. Metodologjia e hulumtimit gazetaresk;

5.Gazetari dhe marrëdhëniet me publikun.

Përveç  ligjëratave  dhe  ushtrimeve,  kandidati  prof.  Dr.  Dashmir  Idrizi,  realizon  dhe 

konsultime me studentët e Fakultetit Juridik, gjegjësisht programi studimor: Gazetari dhe media, si 

dhe me studentët e Kulturës fizike dhe shëndetësi, gjegjësisht lëndën Gazetaria Sportive.

4.1. Veprimtaria redaktuese

1.   Recensent  i  librit:“Zgjidhja  paqësore  e  konflikteve  në  ish-Jugosllavi  -implementimi  i 

marrëveshjeve” -Dr.sc. Agim Beqiri - Tringa design, Tetovë 2022;

2. Recensent i librit: “Sekreti i suksesit të Emirit”-Sherif Sulejmani- Fokus print -Shkup 2023;
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       4.2.Recensent i tekstit punimit shkencor universitar

1.Recensent i punimit: ,,Identiteti dhe siguria: ndërthurja e perceptimit, konfliktit dhe politikës” 

doc.Dr.Fatmir Xheladini –CENTRUM 24,  Revistë Shkencore Ndërkombëtare; UDC:327.51(100-

622 NATO:497.7)-342.171(4-672EY:497.7)

4.3 Redaktor libri:

1. Redaktor i librit ,,Biseda në katër sy”- Artan Asllani, Fokus print-2022;

3. Redaktor i librit ,,Gurë mbi Kala”- Ismail Arsllani, Fokus print -Shkup 2023;

2.  Redaktor  i  librit  ,,Përshevca nëpër vite”-Neshat  Jashari  &Afrona Jashari  Fokus print  Shkup 

2025;

3. Konsulent i librit -Leksion enciklopedik  ,,Monografi-Ambasador i Imazhit shqiptar” - Astrit 

Memia Tiranë-2025.

5. Veprimtaria shkencore-hulumtuese:

Veprimtaria kërkimore-shkencore e kandidatit prof. Inordinar Dashmir Idrizit karakterizohet 

nga një angazhim i thellë dhe i  vazhdueshëm në analizën e çështjeve komplekse që lidhen me 

marrëdhëniet ndërkombëtare, rolin e mediave në shoqëri, mediat tradicionale dhe ato moderne. Ai 

ka  trajtuar  temat:  ,,Roli  i  mediave  gjatë  Luftës  në  Kosovë”,  ,,Ndërhyrja  e  NATO-s  në 

Kosovë”,  ,,Raportimi i  mediave gjatë konfliktit  të  vitit  2001 në RMV”, ,,Promovimi i  lirisë së 

shprehjes si gurthemel i demokracisë”. 

5.1  Punime  shkencore  të  botuara  në  revista  profesionale  shkencore  me  karakter 

ndërkombëtare:

1.  Idrizi.  D.  botimi  -CENTRUM-19,  Revistë  Shkencore  Ndërkombëtare-  ,,Rrjetet  sociale  dhe 

degjenerimi i shoqërisë” -UDC004.773.6\7:316.624, 004 738.5:316.624, 2023, f.169-180;

2.  Idrizi.  D.  botimi  CENTRUM-20,  Revistë  Shkencore  Ndërkombëtare-  ,,Vendi  i  gazetarit  në 

epokën e internetit“ - UDC: 316.774:004.738.5 070.422:004.738, 2023, f.59-67;

3. Idrizi. D.Kosova 1989-1999: Organizimi dhe qëndresa për çlirim- Instituti i Historisë Ali Hadri 

,,Roli i mediave në gjuhën shqipe në RMV gjatë kohës së ekzodit në vitin 1999”, Prishtinë, 2025, f.1

4.  Idrizi.  D.CENTRUM-  23, Revistë  Shkencore  Ndërkombëtare  ,,Roli  i  mediavenë  ruajtjen  e 

identitetit kulturor në RMV”, UDC: 004.773.6/.7:316.624 004.738.5:316.624)2025, f.124-134;

5.  Idrizi. D.JLP - Journal of Law and Politics, Balkan University, ,,Functioning of the Media in 

North Macedonia During the COVID-19 Information Period and Respect for Journalistic Ethics,” 

2025, POLITICS (JLP), VOL 6, pp. 31-42;

6.  Idrizi.D.CENTRUM-24,  Revistë  Shkencore  Ndërkombëtare  ,,Roli  i  mediave  në  zhvillimin  e 

arsimit në RMV”, UDC: 07-042.3:37.014(497.7) -2025, f.96-104.



6

5.2 Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare:

1.Konferenca JUSTICIA - UT 2022, Tetovë; ,,Funksionimi i mediave në Maqedoninë e Veriut gjatë 

periudhës së COVID 19 dhe respektimi i etikës gjatë informimit”;

2.Instituti i Historisë ,,Ali Hadri” - Prishtinë, Konferencë Shkencore e organizuar në bashkëpunim 

me  Institutin  e  Trashëgimisë  Shpirtërore  e  Kulturore  të  Shqiptarëve  (ITSHKSH)-  Shkup,  me 

temë: ,,Kosova 1989-1999: Organizimi dhe qëndresa për çlirim”, e mbajtur në Prishtinë, më 13 

dhe 14 qershor 2024- ,,Roli i mediave në gjuhën shqipe në RMV gjatë kohës së ekzodit në vitin 

1999”;

3.  American Corner  Tetovo\Educationusa Center-  Jurnalism and PR for  Youth summer School 

2023- tema “Roli i fotografisë në gazetari” -Tetovë 21-24 gusht;

        Certifikata:

1. Për pjesëmarrje në Tribunën Shkencore Konferenca JUSTICIA - UT 2022, Tetovë. 

2. American Corner Tetovo\Educianusa Center- Jurnalism and PR for Youth summer School  tema: 

,,Roli i fotografisë në gazetari” 21-24 gusht 2023;

3. Prezantimi i programit të UT-së 2022\23;

4. Prezantimi i programit të UT-së 2023\24;

5.3 Veprimtaria profesionale-zbatuese:

Libër nga fusha profesionale:

1. Idrizi. D. Libër Universitar nga fusha shkenore profesionale: ,,Mediat dhe sistemi pluralist në 

RMV” - FOKUS print Shkup, 2023; ISBN 978-608-66378-1-1; COBISS.MK-ID 61037829.

5.4. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit

1.  Anëtar për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë Gazetari dhe media-

Fakulteti Juridik, viti 2021;

2.  Anëtar për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Gazetari dhe media-

Fakulteti Juridik, viti 2025;

3. Anëtar për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë Gazetari dhe media-

Fakulteti Juridik, viti 2025. 

5.5 Promovimi i katedrës:

1. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Gazetari dhe medianë vitet 

akademike nga 2021 deri 2025, Gazetari dhe media-Fakulteti Juridik;

2.Prezantimi i platformës universitare 2022\2023, Gazetari dhe media-Fakulteti Juridik;
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3.Prezantimi i platformës universitare 2023\2024, Gazetari dhe media-Fakulteti Juridik.

5.6. Veprimtari me interes më të gjerë:

Ndihmëssekretar i këshillit redaktues të revistës shkencore /profesionale ndërkombëtare

1. Justicia - International Journal of Legal Sciences, University of Tetova, ISSN (Print): 1857-8454, 
ISSN (Online): 2545-4927.

2.  Idrizi. D. Gazeta Koha - ,,Tridhjetë  vjet nga akti për themelimin e Universitetit të Tetovës”, 

17.12.2024, Shkup;

5.7.Anëtar i komisioneve në fakultet/universitet

1. Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - transfer të studentëve në ciklin e parë të studimeve, viti 

akademik 2021/2022, Fakulteti Juridik - drejtimi Gazetari dhe media;

2. Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - transfer të studentëve në ciklin e dytë të studimeve,  viti  

akademik 2021/2022, Fakulteti Juridik - drejtimi Gazetari dhe media;

3. Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - transfer të studentëve në ciklin e parë të studimeve, viti 

akademik 2022/2023, Fakulteti Juridik - drejtimi Gazetari dhe media;

4. Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - transfer të studentëve në ciklin e dytë të studimeve,  viti  

akademik 2022/2023, Fakulteti Juridik - drejtimi Gazetari dhe media;

5. Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - transfer të studentëve në ciklin e parë të studimeve,  viti 

akademik 2023/2024, Fakulteti Juridik - drejtimi Gazetari dhe media;

6. Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - transfer të studentëve në ciklin e dytë të studimeve,  viti  

akademik 2023/2024, Fakulteti Juridik - drejtimiGazetari dhe media;

7. Kryetar  i Komisionit për  riaktivizim - transfer të studentëve në ciklin e parë të studimeve,  viti 

akademik 2024/2025, Fakulteti Juridik - drejtimiGazetari dhe media;

8. Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - transfer të studentëve në ciklin e dytë të studimeve,  viti  

akademik 2024/2025, Fakulteti Juridik - drejtimi Gazetari dhe media;

9. Anëtar i komisionit për evaluim në Fakultin Juridik.

6. Dokumentacioni i dorëzuar komisionit:

Kandidati duke u bazuar në Konkursin e shpallur në gazetat ditore të datës 19.02.2026, në 

të  përditshmet  „Koha“,  „Slloboden  Peçat“,  dhe  në  web-faqen  e  Universitetit  të  Tetovës  ka 

dorëzuar të gjithë dokumentacionin e nevojshëm, si:

Vendimet për thirrjet mësimore-shkencore docent dhe profesor inordinar:

Thirrjen mësimore- shkencore, me Vendim të organit kompetent;
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Diplomën për kryerjen e studimeve deridiplomike;

Diplomën për kryerjen e studimeve të magjistraturës;

Diplomën për gradën shkencore Doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën zgjidhet;

Listën e punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, sidhe kopje të punimeve të 

publikuara;

Biografi e shkurtër;

Ka dorëzuar punimin e doktoraturës;

Vërtetim për njohjen e gjuhës angleze;

Certifikatën nga libri amë i të lindurve;

Certifikatën e nënshtetësisë.

7. Përfundim dhe propozim:

Duke pasur parasysh krijimtarinë studimore dhe kontributin teoriko praktik të problemeve aktuale 

nga  fusha  e  gazetarisë,  duke  u  bazuar  në  shqyrtimin  e  dokumentacionit  përkatës,  Komisioni 

recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  dhe  punën  në  veprimtarinë  shkenore-mësimore, 

shkencore-hulumtuese, profesionale-zbatuese dhe veprimtarin me interes më të gjerë të dëshmuar 

ndër  vite  në  Universitet,dhe  konstaton  se  kandidati  prof.inordinar  Dashmir  Idrizi  posedon 

kompetenca  profesionale,  shkencore,  personale,  socialedhe  komunikuese  sipas  Ligjitaktual  për 

arsimin e lartë  në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe Rregullores për kushtet e veçanta dhe 

procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-shkencore,  mësimore-profesionale,  shkencore, 

mësimore dhe bashkëpunëtorë në Universitetin e Tetovës, nr.  01-4309/2 të datës01. XII. 2021. 

Kandidati  ka  grumbulluar  219.05  pikë  (ka  tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëve)  sipas 

dokumentacionit të përcaktuar në formularët gjegjëse të cilat janë pjesë përbërëse e këtij raporti për 

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore profesor ordinar.

 Komisioni  recensues  i  propozon  Këshillit  Mësimor-Shkencor  të  Fakultetit  Juridikpranë 

Universitetit  të  Tetovës,  që  kandidati  prof.  Inordinar  Dashmir  Idrizitë  zgjidhet  në  thirrjen 

mësimore-shkencorePROFESOR  ORDINARnë  fushën  Mediat  dhe  komunikim  (5.08), 

respektivisht në lëmitë  Gazetaria  (5.08.00.01),  Komunikimi masiv (5.08.00.05) dhe të Tjerë 

(5.06.00.07) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmive shkencore-hulumtuese (sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit) në Fakultetin Juridik të Universitetit të Tetovës.
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Komisioni recensues:

1. Prof.Dr.LiljanaSiljanovska-kryetare(profesor ordinar)
Fakulteti Gjuhët, Kulturat dhe Komunikimi-UEJL

________________________________

2. Prof. Dr. Bashkim Selmani-anëtar (profesor ordinar)

Fakulteti Juridik i Universitetit të Tetovës

_________________________________

3. Prof. Dr. Aurora Karameti anëtare-(profesor ordinar).

Fakultetin Juridik i Universitetit të Tetovës

__________________________________

Tetovë, 23.03.2026
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FORMULARI 1

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, 

SHKENCORË, MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË

Kandidati: Dashmir Llokman Idrizi

Institucioni: Fakulteti Juridik, Universiteti i Tetovës

Fusha shkencore: Media dhe komunikim (5.08), respektivisht në lëmitë: Gazetaria (5.08.00.01), 

Komunikimi masiv (5.08.00.05) dheTjetër (5.08.00.07) sipas (Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit).

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-

SHKENCOR-PROFESOR ORDINAR

Nr. KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi i kushteve të 

përgjithshme po/jo

1

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 

cilën zgjidhet

Emri  i  sferës  shkencore:Media  dhe  komunikim  (5.08), 

respektivisht në lëmitë: Gazetaria (5.08.00.01),  Komunikimi 

masiv (5.08.00.05) dheTjetër (5.08.00.07)

Po

2

Të  publikuara  së  paku  6  (gjashtë)  punime  shkencore  të 

recensuara1 në publikime shkencor referente në pajtim me Ligjin 

për  arsimin  e  lartë  në  pesë  vitet  e  fundit  para  shpalljes  së 

konkursit për zgjedhje

Po

2.1

Revista  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  u 

nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar më së paku 

një  bazë  elektronike  të  revistave  me  punime  të  qasshme  në 

internet, siç janë: 

Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation 

Report,  SCImago  Journal  Rank  ose  bazë  tjetër  të  revistave,të 

cilën do ta përcaktojë Këshilli Kombëtar për Arsimin tëLartë:

1.Idrizi.  D.   CENTRUM-  19,Revistë  Shkencore 

Ndërkombëtare,“Rrjetet  sociale  dhe  degjenerimi  i  shoqërisë-

UDC004.773.6\7:316.624, 004 738.5:316.624, -2023, f.169-180;

2.Idrizi. D.CENTRUM – 20, Revistë Shkencore Ndërkombëtare, 

Po

1 Për kandidatin/ët që ka publikuar më tepër se 6 (gjashtë) punime shkencore në publikime shkencore referente, 
komisioni recensues do t’i theksojë, vlerësojë me pikë dhe vendos në Formularin 2.



11

,,Vendi i gazetarit në epokën e internetit“-UDC: 

316.774:004.738.5 070.422:004.738;2023, f.59-67;

3. Idrizi. D. Instituti i Historisë ,,Ali Hadri” - Prishtinë,2024

Titulli i punimit:  “Roli i mediave në gjuhën shqipe në RMV gjatë 

kohës  së  ekzodit  në  vitin  1999,  Libri-Kosova  1989-1999”, 

Organizimi  dhe  qëndresa  për  çlirim-  Instituti  i  Historisë  Ali 

Hadri Prishtinë-2025; f.584-592

4.Idrizi.D. JLP – Journal of Law and Politics, Balkan University, 

,,Functioning  of  the  Media  in  North  Macedonia  During  the 

COVID-19  Information  Period  and  Respect  for  Journalistic 

Ethics,” pp. 31–42, 2025;

5.Idrizi.  D.CENTRUM-23, Revistë  Shkencore 

Ndërkombëtare, ,,Roli i mediave në ruajtjen e identitetit kulturor 

në  RMV”;UDC:  004.773.6/.7:316.624  004.738.5:316.624)2025, 

f.124-234;

6.Idrizi.  D.CENTRUM-24, Revistë  Shkencore  Ndërkombëtare 

,,Roli  i  mediave  në  zhvillimin  e  arsimit  në  RMV;  UDC:  07-

042.3:37.014(497.7)– 2025, f.96-104;

2.2

Revista  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  i 

nënshtrohen recensionit,  dhe të cilat kanë këshill redaktues në të 

cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i 

anëtarëve  nga  një  vend  nuk  mund  t’i  tejkalojë  dy  të  tretat  e 

numrit të përgjithshëm të anëtarëve.

1. CENTRUM- Revistë Shkencore Ndërkombëtare

 (numri i përgjithshëm i anëtarëve, dhe përkatësia sipas vendeve): 

31 anëtarë, 13 shtete.

Po

3

Botim  i  recensuar  dhe  publikuar,  monografi,  praktikum  ose 

përmbledhje detyrash nga fusha shkencore për të cilën zgjidhet:

Titulli  i  librit  mësimor,  monografisë,  praktikumit  ose 

përmbledhjes së detyrave: 

1. Idrizi. D. : Eliva press SHBA- 

https://www.elivapress.com/en/book/book-  "Challenges faced by   

the higher education in North Macedonia  "   2400610827/  , 2022

2.1 Idrizi. D. Amazon USA - 

https://www.amazon.com/dp/9994982591; 2022

Po

https://www.amazon.com/dp/9994982591?fbclid=IwAR1hieEQdBDMp_wnfOGsKADOmXwpNZwHbXoyo8v-mrD-yaZZXI0FgXnA6oU
https://www.elivapress.com/en/book/book-2400610827/
https://www.elivapress.com/en/book/book-2400610827/
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2. Dashmir Idrizi, libër shkencor Universitar:  „Mediat dhe 

sistemi  politik  në  RMV“  Shkup,  Fokus  print,  2023, ISBN 

978-608-66378-1-1; COBISS.MK-ID 61037829

4

Kaaftësi, shkathtësi dhe kompetenca shkencore profesionale, 

sociale dhe personale përrealizimineveprimtarisënëarsiminelartë

1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë për 

realizimin  e  veprimtarisë  së  arsimit  të  lartë:  Universiteti  i 

Tetovës.

2. Lloji  i  trajnimit/përvoja/arsimimi  për  fitimin  e  aftësive  dhe 

shkathtësive  për  realizimin  e  veprimtarisë  së  arsimit  të 

lartë:Mësimdhënie.

3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e veprimtarisë 

së arsimit të lartë: 2009-2025.

Po

FORMULARI 2

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË DHE 

MËSIMORË-PROFESIONAL

Kandidati: Dashmir Llokman Idrizi

Institucioni: Fakulteti Juridik, Universiteti i Tetovës

Fusha  shkencore:  Media  dhe  komunikim (5.08),  lëmitë  shkencore:  Gazetaria   (5.08.00.01), 

Komunikimi masiv (5.08.00.05), Tjetër 5.08 (5.08.00.07) sipas (Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit).

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Mbajtja e ligjëratave

(cikli i parë i studimeve)
Pikët Fondi Javët Sem. 43.8

1.1 Gazetaria televizive(Gazetari dhe media) 0.04 2 15 5 6

1.2
Fotografia dhe foto-media 

(Gazetari dhe media)
0.04 2 15 5 6

1.3
Praktika profesionale:TV

(Gazetari dhe media)
0.04 3 15 5 9

1.4
Praktika profesionale në Radio 

(Gazetari dhe media)
0.04 3 15 5 9

1.5 Praktika profesionale gazetarinë e shkruar 0.04 3 15 5 9
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(Gazetari dhe media)

1.6
Kulturë fizike dhe shëndetësi

Fakultetin e Kulturës Fizike 
0.04 2 15 4 4.8

2
Mbajtja e ushtrimeve

(cikli i parë i studimeve)
Pikët Fondi Javët Sem. 29.25

2.1 Gazetaria televizive(Gazetari dhe media) 0.03 2 15 5 4.5

2.2
Fotografia dhe foto-media 

(Gazetari dhe media)
0.03 2 15 5 4.5

2.3
Praktika profesionale: TV.

(Gazetari dhe media)
0.03 3 15 5 6.75

2.4
Praktika profesionale në Radio 

(Gazetari dhe media)
0.03 3 15 5 6.75

2.5
Praktika profesionale në gazetarinë e 

shkruar (Gazetari dhe media)
0.03 3 15 5 6.75

3
Mbajtja e ligjëratave

(cikli i dytë i studimeve)
Pikët Fondi Javët Sem. 20

3.1 Gazetaria televizive(Gazetari dhe media) 0.05 2 10 4 4

3.2
Trendet e reja të mediave

(Gazetari dhe media)
0.05 2 10 4 4

3.3 Gazetari i lirë (Gazetari dhe media) 0.05 2 10 4 4

3.4
Metodologjia e hulumtimit gazetaresk

(Gazetari dhe media)
0.05 2 10 4 4

3.5 Produksioni Multimedial(Gazetari dhe media) 0.05 2 10 4 4

4
Mbajtja e ushtrimeve

(cikli i dytë i studimeve)
Pikët Fondi Javët Sem. 6

4.1
Gazetaria televizive

(Gazetari dhe media)
0.03 1 10 4 1.2

4.2
Trendet e reja të mediave

(Gazetari dhe media)
0.03 1 10 4 1.2

4.3
Gazetari i lirë

(Gazetari dhe media)
0.03 1 10 4 1.2

  4.4
Metodologjia e hulumtimit gazetaresk

(Gazetari dhe media)
0.03 1 10 4 1.2

  4.5
Produksioni Multimedial

(Gazetari dhe media)
0.03 1 10 4 1.2
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5 Përgatitja e lëndës së re 5

5.1 Imazhi dhe foto media (Gazetari dhe media) 1

5.2
Praktika profesionale në Radio 

gazetari(Gazetari dhe media)
1

5.3
Praktika profesionale në Gazetarinë e 

shkruar(Gazetari dhe media)
1

5.4
Praktika  profesionale  në  Gazetarinë 

televizive (Gazetari dhe media)
1

5.5
Gazetaria sportive-

Kulturë fizike dhe shëndetësi
1

6 Konsultime me studentët 1

6.1 Konsultimet me studentë 50x10x0.002 1

7 Mentorim 9

7.1 Mentor i temave të diplomës 20 x 0.2 4

7.2 Mentor i temave të magjistraturës 5 x 1 5

8 Anëtar i komisioneve 3.5

8.1
Anëtar komisionit për vlerësimin dhe mbrojtjen 

e punimeve të diplomës
20x0.1 2

8.2
Anëtar i komisionit për vlerësimin dhe 

mbrojtjen e punimeve të magjistraturës
5x0.3 1.5

9 Recensent i librave mësimor universitar: 3

9.1

,,Zgjidhja paqësore e konflikteve në ish 

Jugosllavi -implementimi i marrëveshjeve”- 

Dr.sc. Agim Beqiri -Tringa design, Tetovë 

2022;

1

9.2
,,Sekreti i suksesit të Emirit”-Sherif Sulejmani- 

Fokus print -Shkup 2023;
1

9.3

Recensent i punimit ,,Identiteti dhe siguria: 

Ndërthurja e perceptimit, konfliktit dhe 

politikës”-të doc.Dr.Fatmir Xheladini 

-CENTRUM 24; UDC:327.51(100-

622HATO:497.7)-342.171(4-672EY:497.7)

1

10 Redaktori librit 4

10.1
,,Biseda  në  katër  sy” -  Artan  Asllani,  Fokus 

print-2022;
1
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10.2
,,Gurë mbi Kala”- Ismail Arsllani -Fokus print 

-Shkup 2023;
1

10.3
,,Përshevca  nëpër  vite”-  Neshat  Jashari 

&Afrona Jashari -Fokus print, Shkup -2025;
1

10.4

Konsulent  -,,Leksion enciklopedik  Monografi-

Ambasador i Imazhit shqiptar” - Astrit Memia 

Tiran-2025

1

Gjithsej (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 124.55

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1 Teza të mbrojtura 12

1.1

Информатичко општество медиумско образование и Европска Униа

Ka marr titullin Doktor i shkencave politike- Tema e Doktoraturës, ,,Shoqëria 

informatike, arsimimi mediatik dhe BE-ja”, 9.02.2013

8

1.2
Ka  marr  titullin  Magjistër  i  Diplomacisë-  ,,Standardet  ndërkombëtare  dhe 

arsimi sipëror në gjuhën shqipe në RM”, 9.11.2010
4

2
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë 

shkencore/profesionale
32

2.1

Idrizi. D.  CENTRUM-19-Revistë Shkencore Ndërkombëtare, ,,Rrjetet sociale 

dhe  degjenerimi  i  shoqërisë”-UDC004.773.6\7:316.624,  004  738.5:316.624, 

-2023, f.169-180;

5

2.2

Idrizi.  D.CENTRUM-20  -  Revistë  Shkencore  Ndërkombëtare, ,,Vendi  i 

gazetarit  në epokën e internetit“  -UDC: 316.774:004.738.5 070.422:004.738, 

2023;f.59-67

5

2.3

Idrizi. D.Kosova 1989-1999, Organizimi dhe qëndresa për çlirim- Instituti i 

Historisë Ali Hadri Prishtinë-2025, ,,Roli i mediave në gjuhën shqipe në RMV 

gjatë kohës së ekzodit në vitin 1999”: f.584-592

5

2.4

Idrizi. D.CENTRUM- 23, Revistë Shkencore Ndërkombëtare, ,,Roli i mediave 

në ruajtjen e identitetit kulturor në RMV” - UDC: 004.773.6/.7:316.624 

004.738.5:316.624), 2025;f.124-134

5

2.5

Idrizi. D.JLP – Journal of Law and Politics, Balkan University, ,,Functioning of 

the Media in North Macedonia During the COVID-19 Information Period and 

Respect for Journalistic Ethics”, pp. 31–42, 2025;

5

2.6 Idrizi. D.CENTRUM-24- Revistë Shkencore Ndërkombëtare, ,,Roli i mediave 5
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në zhvillimin e arsimit në RMV”-UDC: 07-042.3:37.014(497.7) - 2025.f.96-104

3 Pjesëmarrje në takim shkencor / profesional me prezantim oral 6

3.1

Idrizi.  D. -  Konferenca  JUSTICIA  - UT  ,,Funksionimi  i  mediave  në 

Maqedoninë e Veriut gjatë periudhës së COVID 19 dhe respektimi i etikës gjatë 

informimit”- 2022, Tetovë;

2

3.2

Idrizi.  D.  Konferencë  Shkencore  e  organizuar  nga  Instituti  i  Historisë  ,,Ali 

Hadri” - Prishtinë, në bashkëpunim me Institutin e Trashëgimisë Shpirtërore e 

Kulturore të Shqiptarëve (ITSHKSH)- Shkup, me temë: ,,Kosova 1989-1999: 

organizimi dhe qëndresa për çlirim”, e mbajtur në Prishtinë, më 13 dhe 14 

qershor 2024, tema:  ,,Roli i mediave në gjuhën shqipe në RMV gjatë kohës së 

ekzodit në vitin 1999”; f. 584-592.

2

3.3

Idrizi.  D.  Ligjeratë  -American  Corner  Tetovo\Educianusa  Center-  Jurnalism 

and PR for Youth summer School  2023- tema ,,Roli i fotografisënë gazetari” 

-Tetovë 21-24 gusht;

2

4 Certifikata për pjesëmarrje në konferenca shkencore 6

4.1
Certifikatë -  American Corner Tetovo\Educianusa Center- Jurnalism and PR 

for Youth summer School  
2

4.2
Certifikatë -për pjesëmarrje në Youth for Rule of Law Summer School, Center 

for Peace and Transcultural Communication, 30 qershor-4 korrik 2022, Tetovë
2

4.3
Certifikatë  -  për  pjesëmarrjen  në  prezentimin  e  programit  të  UT-së  nëpër 

shkollat e mesme, Universiteti i Tetovës, 2023, 2024.
2

Gjithsej (1+2+3+4) 56

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1 Libra nga fusha profesionale 16

1.1
Idrizi. D.ihttps://www.elivapress.com/en/book/book-2400610827/, 2022

 Idrizi. D. Amazon USA - https://www.amazon.com/dp/9994982591; 2022
8

1.2

Dashmir Idrizi,  ,,Mediat dhe sistemi pluralist në RMV” -  libër Universitar nga 

fusha shkenore profesionale: FOKUS print Shkup,   2023;ISBN 978-608-66378-

1-1; COBISS.MK-ID 61037829.

8

2 Anëtar për përgatitjen e elaboratit për programin e ri studimor 2

2.1
Anëtar i komisionit për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit të 

parë Gazetari dhe media të Fakultetit Juridik, viti 2025;
1

2.2 Anëtar i komisionit për përgatitjen e Elaboratit të programit studimor të ciklit ll-të 1

https://www.amazon.com/dp/9994982591?fbclid=IwAR1hieEQdBDMp_wnfOGsKADOmXwpNZwHbXoyo8v-mrD-yaZZXI0FgXnA6oU
https://www.elivapress.com/en/book/book-2400610827/
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Gazetari dhe media të Fakultetit Juridik, viti 2025.

4 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 2.5

4.1
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Studime 

Gazetari dhe media të Fakultetit Juridik për vitet akademike nga 2021 - 2025

0.5x5

=2.5

Gjithsej (1+2+3+4) 20.5

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare 

shkencore/profesionale
2

1.1
Justicia  -  sekretar  organizativ  -International  Journal  of  Legal  Sciences, 

University of Tetova, ISSN(Print): 1857-8454, ISSN (Online): 2545-4927.
1

1.2
Idrizi. D. Gazeta Koha - ,,Tridhjetë  vjet nga akti për themelimin e Universitetit të 

Tetovës”,  17.12.2024, Shkup;
1

2 Anëtar i komisioneve në fakultet/universitet 9

2.1

Kryetar   i  Komisionit  për  riaktivizim -  riregjistrim të  studentëve në drejtimin 

Gazetari  dhe  media  -  Fakulteti  Juridik,  të  studentëve  në  ciklin  e  parë  të 

studimeve, viti akademik 2021/2022;

1

2.2

Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - riregjistrim të studentëve në ciklin e dytë 

në drejtimin Gazetari dhe media - Fakulteti Juridik, të studentëve, viti akademik 

2021/2022;

1

2.3

Kryetar   i  Komisionit  për  riaktivizim -  riregjistrim të  studentëve në drejtimin 

Gazetari  dhe  media  -  Fakulteti  Juridik,  të  studentëve  në  ciklin  e  parë  të 

studimeve, viti akademik 2022/2023;

1

2.4

Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - riregjistrim të studentëve në ciklin e dytë 

në drejtimin Gazetari dhe media - Fakulteti Juridik,  të studentëve, viti akademik 

2022/2023;

1

2.5

Kryetar   i  Komisionit  për  riaktivizim -  riregjistrim të  studentëve në drejtimin 

Gazetari  dhe  media  -  Fakulteti  Juridik,   të  studentëve  në  ciklin  e  parë  të 

studimeve, viti akademik 2023/2024;

1

2.6

Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - riregjistrim të studentëve në ciklin e dytë 

në drejtimin Gazetari dhe media - Fakulteti Juridik,  të studentëve, viti akademik 

2023/2024;

1

2.7
Kryetar   i  Komisionit  për  riaktivizim -  riregjistrim të  studentëve në drejtimin 

Gazetari dhe media- Fakulteti Juridik, të studentëve në ciklin e parë të studimeve, 

1
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viti akademik 2024/2025;

2.8

Kryetar  i Komisionit për riaktivizim - riregjistrim të studentëve në ciklin e dytë 

në drejtimin Gazetari dhe media - Fakulteti Juridik,  të studentëve, viti akademik 

2024/2025;

1

2.9 Anëtar i komisionit për evaluim në Fakultin Juridik. 1

3 Pjesë të cituara nga botimet e kandidatit 8

3.1

Monografia  e  Universitetit  të  Tetovës  (1994/5-2004/5),  vëllimi  i  parë  Tetovë 

shtator 2021, cit. në f.364, nga libri Idrizi D. ,,Sfidat e arsimit sipëror në gjuhën 

shqipe në RM”.

2

3.2

Gjuha shqipe para dhe pas sjelljes së ligjit për përdorimin e gjuhëve në RMV nga 

viti 2019  botuar në të dy gjuhët;gjuhën maqedonase dhe shqipe, nga Agjencioni 

për  përdorimin  e  gjuhëve,  ndërkaq  cituar  në  f.68  dhe  69,  nga  libri  i  Idizi 

D. ,,Themelimi dhe funksionimi i mediave në gjuhën shqipe në RMV” 2019.

2

3.3

Fatmir Rexhepi tema e magjistraturës ,,Roli  i  marrëdhënieve me publikun,  në 

institucionet  e  sigurisë  në   RMV”,  nga  libri  Idrizi  D.  ,,Komunikimi  me 

publikun”,f.29, 30.2016

2

3.4

Jakup Veseli - tema e magjistraturës  ,,Nevoja për edukim mediatik në sistemin 

tonë arsimor“ nga tema e Doktoraturës: ,,Shoqëria Informatike Arsimimi mediatik 

dhe Bashkimi Evropian“, fq. 90-95, Idrizi D.

2

Gjithsej (1+2+3) 19

REFERENCAT  PROFESIONALE  TË  KANDIDATIT  PËR  ZGJEDHJE  NË 

THIRRJE
Pikë

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 124.55

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 55

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 20.5

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 19

Gjithsej 219.05

Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Liljana Siljanovska - kryetare - (profesor ordinar) 

Fakultetin Gjuhët, Kulturat dhe Komunikimi-UEJL

____________________________

2. Prof. Dr. Bashkim Selmani - anëtar- (profesor ordinar)
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Fakultetin Juridik i Universitetit të Tetovës

  _____________________________

3.Prof. Dr. Aurora Karameti - anëtare - (profesor ordinar).

 Fakulteti Juridik i Universitetit të Tetovës

______________________________

Tetovë, 23.03.2026


